
Chef for Den Kongelige Livgarde, oberst, kammerherre, Lasse Harkjær: 

 

Tale ved mindehøjtideligheden for konstabel Steffen Bloch Larsen i Roskilde Lufthavn den 
26. september 2009.  

Lørdag morgen skete det, vi alle havde frygtet. Vi fik meddelelsen om, at Steffen Bloch 
Larsen var faldet i Afghanistan. På kort afstand var han og hans patrulje blevet overrasket 
af fjender, der pludselig dukkede ud af det uoverskuelige terræn med høje majsplanter. 

Det var Steffens første udsendelse. Han var indkaldt til DANILOG, men skiftede til 
Livgarden for at kunne blive sendt ud med 3. kompagni. Her fik han funktionen som 
sanitetsmand. Steffen var vellidt af alle. 

Som hans kompagnichef skriver: Det var en glæde at have Steffen i kompagniet. Hans 
ydmyghed, glimt i øjet og et skævt smil – det er det billede, der møder mig, når jeg skal 
beskrive Steffen.  

Når jeg hører om Steffen, står det også klart, at han havde overskud – mere end de fleste. 
Han tænkte på andre og ikke mindst på jer i familien.  

Det siger vel rigtigt meget, at Steffen ikke skrev hjem for at få noget sendt ud til sig – nej 
han havde overskuddet, og blot tre dage inden han faldt, havde han overskud til at sende 
blomster til sin elskede Josefine og til dig Daisy og Janet. 

Jeg tror, jeg rammer Steffen allerbedst, hvis jeg bruger dine ord Søren: Steffen var en god 
dreng. 

Du, Josefine, har mistet den mand, som du blev gift med for få måneder siden. Inden 
Steffen drog af sted fik i bekræftet jeres kærlighed, og jeg ved, at han var stolt over at 
have dig som sin hustru og livsledsager. Der var ikke den i kompagniet, der ikke vidste 
det. 

Steffen drog ud i verden for at gøre en forskel, og det gjorde han. Han var med til at skabe 
bedre forhold for den afghanske befolkning. Vi kunne alle ønske, at han havde fået lov til 
at gøre arbejdet færdigt. 

For Livgarden vil den 19. september for evigt være en mærkedag. Steffen vil få en 
fremtrædende plads i Livgardens historie. 

Steffen drog ud i verden for at hjælpe andre til fred og frihed. Han faldt i denne kamp. Vi vil 
altid huske ham i vores hjerter. 

Æret være Steffen Bloch Larsens minde. 


